PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 25/2023

Assunto: À EDP, solicitando providências quanto à poda de árvores que estão atingindo os fios da rede

elétrica na Escola E.E Professor Francisco Feliciano Ferreira da Silva e na Rua Fernando

Pessoa, nº 151, no Bairro Villa Branca.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP, solicitando providências quanto à poda de árvores que estão atingindo os

fios da rede elétrica na Escola E.E Professor Francisco Feliciano Ferreira da Silva e na

Rua Fernando Pessoa, nº 151, no Bairro Villa Branca.

Como é de conhecimento, as árvores são fundamentais para o meio

ambiente e a saúde da população, mas, quando crescem de forma desordenada, podem

representar um risco para a segurança e a integridade física dos usuários, além de causar

interrupções no fornecimento de energia.

Solicitamos, portanto, que a Empresa de Energia tome as medidas

necessárias para a poda dessas árvores, garantindo assim a segurança e a continuidade

do fornecimento de energia na escola, bem como a integridade física dos usuários.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P